浦こ未第 ３７４号

令和３年８月３０日

保 護 者 各 位

教育・保育施設長 殿

                          浦添市長 松本哲治

（公 印 省 略）

新型コロナウイルスの対応について

～９月 浦添市衛生強化の日～

平素より本市の教育・保育行政へのご理解とご協力を賜り深く感謝申し上げ

ます。

市内では、家庭内感染の影響で園児の感染報告が増えております。変異株の影

響で子どもたちの感染事例や中等症、重症となる事例もあるようです。

引き続き感染拡大防止に向けた取り組みとして、下記の日程で、環境整備の強

化の日として取り組んでまいります。

 なお、仕事を休むことが困難な方やご家庭の諸事情により、保育が必要な世帯

におかれましては受け入れをいたします。可能な限り家庭保育にご協力をお願

いいたします。

記

    内 容   ： 家庭保育の協力依頼（施設内の消毒の為）

   期 間  ： 令和３年９月１８日（土）第３土曜日

   対象施設 ： 公立保育所・私立保育園・認定こども園

地域型保育事業（小規模・事業所内）

＊家庭保育のご協力を頂いても、保育料の減免はございませんのであらかじめ

ご了承下さい。

こども未来課

０９８－８７６－１２８１